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Nową klasę antybiotyków – oksadiazole – odkryli
naukowcy z amerykańskiego University of Notre Dame w stanie Indiana. Informuje o tym
"Journal of the American Chemical Society”.

Odkrycia dokonano in silico - czyli symulując działanie 1,2 miliona związków chemicznych za pomocą
komputera, jednak właściwości nowych antybiotyków potwierdziły się podczas leczenia infekcji
MRSA u laboratoryjnych myszy.

Zespołem kierowali Mayland Chang oraz Shahriar Mobashery. Oksadiazole mają zwalczać oporne na
antybiotyki szczepy bakterii – na przykład metycylinooporne szczepy gronkowca złocistego(MRSA).

 

Oksadiazole dezaktywują białko wiążące penicylinę (PBP2a) oraz hamują biosyntezę ściany
komórkowej, która uodparnia MRSA - na inne leki. Ich wielką zaletą jest możliwość podawania
doustnie. Inne leki skuteczne przeciwko MRSA trzeba wstrzykiwać.

 

Autorzy badań przewidują, że ich rezultaty mogą uratować tysiące osób. Tylko w USA co roku
z powodu MRSA do szpitali trafia 278 000 osób, a 19 000 umiera. Jedynie trzy obecnie stosowane
leki są skuteczne przeciwko MRSA, ale pojawiły się już szczepy odporne.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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